

## Dodatok č. 1

K zmluve o dielo na vykonanie stavebných prác na stavbe:  
**„Revitalizácia parku v Černovej – I. etapa.“**

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito stranami:

### I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Mesto Ružomberok**  
**Adresa:** Námestie A. Hlinku 1, 034 01 Ružomberok  
**IČO:** 00 315 737  
**DIČ:** 202 133 92 65  
**Číslo účtu (IBAN):**  
**BIC**  
**Bankové spojenie:**  
**Štatutárny orgán:** MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor  
**Oprávnený rokovať**  
**vo veciach zmluvných:** MUDr. Igor Čombor, PhD - primátor  
**vo veciach technických:** Ing. Milan Ondrejka, vedúci oddelenia investícií  
**Stavebný dozor:**  
**Telefón:**  
(ďalej len ako „**Objednávateľ**“)

a

**Zhotoviteľ:** **Liptovská stavebná spoločnosť, s. r. o.**  
**Adresa:** A. Hlinku 72, 034 06 Ružomberok  
**IČO:** 36 440 353  
**DIČ:** 2022132541  
**IČ DPH:** SK2022132541  
**Bankové spojenie:**  
**Číslo účtu (IBAN):**  
**BIC:**  
**Štatutárny orgán:** Ing. Ľubomír Sidor  
**Oprávnený rokovať**  
**vo veciach zmluvných:** Ing. Ľubomír Sidor  
**vo veciach technických:** Ing. Ľubomír Sidor  
**Osoba zodpovedná**  
**za vykonanie prác:** Ing. Ľubomír Sidor  
**Telefón:**  
**E-mail:**  
(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“)

Zmluvné strany sa pri vykonávaní stavebných prác na stavbe „Revitalizácia parku v Černovej I. etapa“ dohodli na tomto dodatku, ktorým sa mení pôvodná Zmluva o dielo CEZ 20220312 zo dňa 10. 6. 2022. Týmto zmluvným dodatkom nedochádza k podstatnej zmene zmluvy. Predmetná zmluva sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

V článku

### III. Predmet plnenia

sa dopĺňa text:

Doplňujúce stavebné práce uvedené v priloženom položkovom rozpočte dopĺňajú predmetné stavebné dielo na základe nových zistených skutočností pri realizácii stavby a chyby projektu. Tieto stavebné práce sú nevyhnutné a neboli zahrnuté do pôvodného rozpočtu zmluvy o dielo. Presná špecifikácia týchto stavebných prác je vymedzená v predmetnom položkovom rozpočte.

Článok

**IV. Cena diela**

Sa mení časť článku nasledovne:

Cena diela bez DPH	91 007, 22 EUR
DPH 20%	18 201, 44 EUR
Cena spolu s DPH	109 208, 66 EUR

Slovom Stodevät'tisícdvostoosem eur, šesťdesiatšesť centov.

Cena je zvýšená o 30 210, 26 EUR oproti pôvodnej cene.

**V. Doba plnenia**

Sa dopĺňa text : Na základe doplňujúcich stavebných prác sa doba realizácie predmetu plnenia upravuje na ukončenie realizácie stavby do 27.10. 2022.

**Záverečné ustanovenia.**

Ostatné zmluvné dojednania týmto dodatkom ostávajú nedotknuté v platnosti bezo zmien. Tento dodatok je vyhotovený v 4 origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva a objednávateľ dva vyhotovenia.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet stavebných prác stavby.

V Ružomberku, dňa: \_\_\_\_\_

V Ružomberku, dňa \_\_\_\_\_

---

MUDr. Igor Čombor, PhD.

primátor

za Zhotoviteľa

---

Ing. Ľubomír Sidor

za Objednávateľa

Príloha: k Dodatku č.1 Zmluvy o dielo , Revitalizácia parku v Černovej I. etapa. – Položkový rozpočet .

## Rekapitulácia - Doplnujúce stavebné práce DSP

### Stavba Revitalizácia parku v Černovej

	Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Cena
DSP		25 175,22 €	- €	- €	25 175,22 €
	<b>Celkom bez DPH</b>	<b>25 175,22 €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>25 175,22 €</b>
	DPH 20% z	25 175,22 €			5 035,04 €
	DPH 20% z	- €			- €
	<b>Celkom v EUR</b>				<b>30 210,26 €</b>

### Doplňujúce stavebné práce DSP - Revitalizácia parku v Čerbovej

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	J.cena	Cena celkom
<b>Sondovanie</b>					<b>411,15 €</b>
131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,876	63,43 €	309,28 €
130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	4,876	20,89 €	101,87 €
<b>preložka t-com kábľa</b>					<b>480,00 €</b>
PC006	prekládka T-com kábľa	m	12,500	38,40 €	480,00 €
<b>Demontáž pôvodného mobiliáru</b>					<b>7 550,95 €</b>
HZS-002	Demontáž pôvodného mobiliáru s naložením a odvozom	ks	27,000	15,60 €	421,20 €
961041211.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu	m3	14,480	119,46 €	1 729,74 €
979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	33,304	18,49 €	615,79 €
979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	33,304	18,38 €	612,13 €
979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	33,304	1,22 €	40,63 €
979087215	Poplatok za uloženie sute - betóny	t	33,304	45,00 €	1 498,68 €
979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	56,962	1,22 €	69,49 €
979087215	Poplatok za uloženie sute - betóny	t	56,962	45,00 €	2 563,29 €
<b>Dopojenie kanalizačnej a vodovodnej prípojky - nesúlad PD so skutočnosťou</b>					<b>3 326,06 €</b>
971042331.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, hr. do 150 mm, -0,03000t	ks	1,000	54,00 €	54,00 €
PC004	vyspravenie horskej vpuste po zaústení kanalizačnej prípojky	ks	1,000	36,00 €	36,00 €
919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	8,100	4,46 €	36,13 €
113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	6,480	7,09 €	45,94 €
979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	3,308	18,49 €	61,16 €
979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	3,308	18,38 €	60,79 €
979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	3,308	1,22 €	4,04 €
979087215	Poplatok za uloženie sute - bitumen + betón	t	3,308	45,00 €	148,84 €
114203103.S	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty	m3	0,350	50,84 €	17,80 €
120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	0,675	349,43 €	235,87 €
273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,675	97,64 €	65,91 €
596811330.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	3,500	22,69 €	79,43 €
131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,368	12,96 €	134,34 €
131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	10,368	1,05 €	10,83 €
130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,368	47,27 €	490,07 €

130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	10,368	20,89 €	216,59 €
162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	20,736	5,18 €	107,50 €
162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a za 1000 m	m3	290,304	0,52 €	150,96 €
171209001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	m3	20,736	5,00 €	103,68 €
174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18,921	4,23 €	80,11 €
583310004200.S	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm	m	33,307	17,12 €	570,11 €
175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,320	17,61 €	23,25 €
451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,495	32,84 €	16,26 €
871171056	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR17/PN10 zváraných natupo D 32x2,0 mm	m	3,000	0,38 €	1,14 €
286130030700	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 32x2x100 m, WAVIN	m	3,000	0,84 €	2,52 €
572953111.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	m2	10,120	23,10 €	233,80 €
572953112.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	m2	10,120	33,50 €	338,99 €

**Ostatné DSP (fólia, odstránenie asfaltu, chýbajúce palisády, navyše zámková dlažba, obrubníky)**

**10 968,13 €**

113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajiniek alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	51,600	1,68 €	86,69 €
113107144.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	45,500	16,54 €	752,34 €
122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	36,800	2,71 €	99,73 €
132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	36,800	0,68 €	25,02 €
162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	36,800	5,18 €	190,62 €
162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a za 1000 m	m3	515,200	0,52 €	267,90 €
171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	36,800	0,90 €	33,12 €
171209001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	62,560	5,00 €	312,80 €
171203111.S	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	135,750	13,92 €	1 889,64 €
162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	M3	135,750	2,77 €	376,03 €
112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	kus	1,000	4,49 €	4,49 €
112101121	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	kus	1,000	2,94 €	2,94 €
112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	kus	2,000	7,14 €	14,28 €
162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	kus	2,000	1,44 €	2,88 €
162401421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	kus	4,000	0,22 €	0,88 €
162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	kus	2,000	13,10 €	26,20 €
162501421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	kus	4,000	0,09 €	0,36 €
6149A0154	Dodávka betónových schodov	KUS	10,000	41,10 €	411,00 €
430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	4,590	91,37 €	419,39 €
430361121.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10216 - rabičové pletivo	t	0,231	1 687,50 €	389,81 €
457971112	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie nad 3 m	m2	45,500	0,850 €	38,68 €

6936651600	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	50,050	1,100	55,06 €
5648111111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, vibrovaný hr.po zhutnení 50 mm	m2	45,500	2,39	108,75 €
5648611111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	45,500	8,04	365,82 €
596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	54,000	11,55	623,70 €
PC001	Zámková dlažba 6cm (Delano kombiformát colomix - sivá)	M2	55,080	11,20	616,90 €
8002	Zriadenie revíznej šachty	KUS	1,000	319,79	319,79 €
979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	8,236	18,38	151,37 €
979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	8,236	18,49	152,27 €
979087215	Poplatok za uloženie sute - bitumen	T	8,236	45,00	370,62 €
916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	M	29,000	11,04	320,16 €
583803230	Cestný obrubník 330x250x150	KUS	88,000	2,28	200,64 €
916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	39,000	4,31	168,09 €
5922924601	Záhonový obrubník 200x50x1000	KUS	39,000	2,60	101,40 €
917831512	Osadenie palisád hranatých betónových výšky 60 cm do radu do betónu	m	7,200	7,69	55,37 €
5922923100	Premac palisády: 120x165x600 mm grafitová	KUS	58,000	6,04	350,32 €
917831514	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100cm - do radu	m	8,300	10,71	88,89 €
5922923300	Premac palisády 120x165x1000 mm grafitová	KUS	50,000	9,58	479,00 €
979084216	Demontáž bet. schodov vrátane odvozu	kus	2,000	184,36	368,72 €
998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	103,238	2,29	236,41 €
711472051.S	Izolácia proti vode fóliou PVC položenou voľne	m2	81,000	4,77	386,37 €
2832901000	Dodávka PVC fólie	m2	81,000	1,28	103,68 €

Úprava terénu hrabličkovaním a založenie trávnik

2 438,93 €

182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	377,040	1,14 €	429,83 €
182001113.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm na svahu nad 1:2-1:1	m2	261,000	3,18 €	829,98 €
183403111.S	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	377,040	0,66 €	248,85 €
180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	377,040	0,89 €	335,57 €
180402113.S	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	261,000	1,74 €	454,14 €
005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	19,715	7,13 €	140,57 €

Spolu bez DPH

25 175,22 €